

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	09001475084619/4009300000006/276/4399902254632
GTIN der Artikeleinheit	09001475084619
Gültig-ab Datum (-zeit)	29.10.2022 12:31
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4009300000006
Datenverantwortlicher: Name	Teekanne GmbH & Co. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	TEEKANNE BIO L.Cup Rooibos Safari 2
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.06.2022 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	16.05.2022 12:31
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Kräuter- und Früchtetees (Aufgussbeutel) (1225)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Früchte-/Kräutertee - Beutel/lose (10000119)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	EU ORGANIC FARMING (EU-Logo für ökologischen Landbau) (EU_ORGANIC_FARMING)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 2 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	BIO-LABEL (Deutschland) (BIO_LABEL_GERMAN)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes	
<i>Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code	Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	09023000000
Importklassifikation: Art	11-stellige Zolitarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	50,000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	25 Teebeutel a 2,00 g
Bruttogewicht	89,000
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	50,000
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Teekanne GmbH & Co. KG
Hersteller: GLN	4009300000006
Markenname	TEEKANNE
Markeninhaber: GLN	4009300000006
Markeninhaber: Name	R. Seelig & Hille GmbH & Co. KG

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Rotbuschtee

Artikelkurzbeschreibung (de) TEEKANNE BIO L.Cup Rooibos Safari 2

Funktionsbezeichnung (de) Rotbuschtee

Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)

Artikelbeschreibung TEEKANNE BIO L.Cup Rooibos Safari 25er

Marketingbotschaft des Artikels

Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Rooibos Safari ist ein angenehm sanfter Rotbuschtee von den Hängen der Zederberge in Südafrika. Sonnengereift. Von Natur aus koffeinfrei. Selected. Machen Sie aus Tee ein neues Erlebnis. Jeden Tag muss man unzählige Entscheidungen treffen. Zumindest eine davon nehmen wir von TEEKANNE Ihnen gerne ab: die für besten Tee. Mit über 140 Jahren Erfahrung und großer Leidenschaft wählen wir in Sachen Tee nur das Beste für Sie aus. Voller Geschmack. 100% Bio. Selected.

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Vor Wärme geschützt und trocken lagern

Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Kontaktname Inverkehrbringer TEEKANNE GmbH & Co. KG

Kontaktadresse Inverkehrbringer D-40526 Düsseldorf

Altersempfehlung (de) Freigegeben ohne Altersbeschränkung

Verkaufsbereich Selbstbedienungsfäche (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann) (SELF_SERVICE)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)

Datei: URI (Uniform Resource Identifier) <https://teekanne-cdn.4allportal.cloud/share/c54fd0ba-a6a5-11eb-b8f1-005056a6dc80/api/modules/file/objects/270fce86-dcbf-44e9-b16a-42167ad9e469/media/gs1?name=09001475084619C1L10101.tif>

Datei: Name 09001475084619C1L10101.tif

Datei: Formatname TIFF

MediaVS-Dateiformat image/tiff

MediaVS-Farbschema RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)

MediaVS-Farbtiefe 24

MediaVS-Auflösung 300

MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 2884

MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 2500

MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:13

MediaVS-Dateigröße 21646758

MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

Feature Benefit

Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)

Feature Benefit - Jetzt mit 25 Beuteln - Höchste Lose Bio-Teequalität - Pyramidenbeutel und Etikett sind nachhaltig und kompostierbar - Jeder Luxury Cup ist einzeln verpackt für optimalen Aromen- und Hygieneschutz

Marketingbotschaft des Artikels

Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)

Marketingbotschaft des Artikels Rooibos Safari ist ein angenehm sanfter Rotbuschtee von den Hängen der Zederberge in Südafrika. Sonnengereift. Von Natur aus koffeinfrei. Selected. Machen Sie aus Tee ein neues Erlebnis. Jeden Tag muss man unzählige Entscheidungen treffen. Zumindest eine davon nehmen wir von TEEKANNE Ihnen gerne ab: die für besten Tee. Mit über 140 Jahren Erfahrung und großer Leidenschaft wählen wir in Sachen Tee nur das Beste für Sie aus. Voller Geschmack. 100% Bio. Selected.

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code

<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Bio (mindestens 95% des Gewichts) (2)
Bio-Kontrollstelle	AT-BIO-902
Bio-Qualitätskennzeichen	EU-Öko-VO, verarbeitete Produkte 100% öko/bio (C%)
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	EU/Nicht-EU Landwirtschaft - Teile der Rohmaterialien werden in der EU, Teile in Drittländern angebaut (EU_OR_NON_EU_AGRICULTURE)
<i>Frischedatum auf Verpackung: Art</i>	
<i>Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Frischedatum auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	365
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene	
Sortimentsgruppe	Tee, teeähnliche Erzeugnisse, deren Extrakte und Zubereitungen (18)
Anzahl der Portionen pro Packung	25
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch (BOIL)
Zubereitungsanweisungen	Teepyramide unbedingt mit frischem, sprudelnd kochendem Wasser aufgießen (200 ml) und 5-8 Minuten ziehen lassen.
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Tagesdosis Referenzwert	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)
Energie [kcal]	1
Energie [kJ]	4
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Energie: % der Referenzmenge	0,05
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,20000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Tagesdosis Referenzwert	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)
Portionsgröße: Beschreibung	1 Tasse (200 ml)
Portionsgröße: Wert	200
Portionsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Energie [kcal]	2
Energie [kJ]	9
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Energie: % der Referenzmenge	0,11
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,40000
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	

Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
Zutatenliste	
Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)	
Zutatenliste	Zutaten: Rotbusch**100% Bio
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Allergene: Codes	
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Feature Benefit	
Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)	
Feature Benefit	- Jetzt mit 25 Beuteln - Höchste Lose Bio-Teequalität - Pyramidenbeutel und Etikett sind nachhaltig und kompostierbar - Jeder Luxury Cup ist einzeln verpackt für optimalen Aromen- und Hygieneschutz
Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA	Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)
Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel	
Maße: Höhe	160,000
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	93,000
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	93,000
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Datenträger: Code der Art	
Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)	
Verpackungsart	Faltschachtel (BRI)
Verpackungsebene	1
Verpackungsform	Rechteckig (RECTANGULAR)
DPG-Artikel	Nein (false)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3372327439329
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	16.05.2022 13:19
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	03.11.2022 15:36
Empfänger GLN	4399902254632